Huttenus hac transiit, vir omnino festiuus et comis et nobilitatem 50 generositatemque p̄ae se ferens. Eum conuiuio accepissem, si promittere voluisse; sed apud Ruzeum eum primum vidi, cum illuc ad prandium vocatus essem, et Huttenum illic esse ignorarem. Postridie discessit, redditurus hac, vt promisit. Deloinus literas iamdiu conscriptas habet, sed meas expectabat, vt simul scriberemus. 55 Interim ego diu rusticatus sum, et negotiis implicitus scribere ad te hactenus distuli. Nunc raptim mane scripsi, cum peregre prefecturus essem, et ruri literas tuas accepissem: a prandio enim Episcopi ego discesseram rus, et postridie Episcopus prefectus est ad Regem.

Quod iubes me scribere Tunstallo, deest mihi argumentum, nisi 60 ille ad meam magnam epistolam rescriperit. Dolerem omnino atque etiam moererem, siquid ei accidisset. Scripsi etiam Linacro, sed nondum responsum habui, si tamen responsurus est. Nam ipse ante ad me scripserat: credo pestem ei obstetisse quominus ad me scripserit. Nouum est omnino et inusitatum quod de Buslidiano 65 legato vel fidei commisso scribis, sed omnino plaudendum. Fratrem paucis hebdomadis amisi, scriptorum tuorum studiosum, Graece etiam doctum, sacerdotem, archidiaconum Trecensem; ob quod peregre iturus illuc sum.

Τὰ τῶν γραμμάτων ἡμῶν καὶ τῶν λόγων, ἡ σπουδὴ φαύλως νῦν καθέστηκεν 70 et prope dixerim ζημιαδῶς. Legi locum commentariorum Fabri in epistolas diui Pauli, vt tu me facere voluisti, sed nondum legi Apologiam tuam, nisi vellicatim. Scio quod sit hominum de vobis

43. literas] Ep. 723.

49. Huttenus] Böcking's conjecture HE. 71) that he had been sent to negotiate on behalf of the Abp. of Mainz for the election of Francis to the Empire, is borne out by Lefranc (*Bull. soc. hist. prot. franc.*, xxxix, 1890, pp. 181-9). The Abp.'s letter to Francis (*ibid.*) and Hutten's credentials (Böcking, *Hutteni Opp.* v. 507, 8) are dated 19, 20 Sept. 1517; but it appears that on 1 Dec. Hutten had not yet left Steckelberg (HE. 70). By the middle

of Feb. he had returned to Mainz Ep. 778, 35, 6).

transiit] On his way to the Court, which was now at Amboise.

51. Ruzeum] See Ep. 493, 420 n.

53. Deloinus] Cf. Ep. 689, 4-7.

59. Tunstallo] Cf. Ep. 689, 8-12.

60. epistolam] Ep. 583.

61. Linacro] On 10 July; BE. 6, 10.

65. Fratrem] Louis Budé (1470-19 Nov. 1517), canon of Auxerre in 1513 (C. xii. inst. 221 b), and later Archdeacon of Troyes. See BE. 6, n. 1.

iudicium, sed necesse non habeo meum interponere. Fabrum non allocutus sum ex quo anno superiore ad te de eo scripsi, excusans eius valetudinem quod ad te non scribebat: sic enim ille mihi dixerat. 75 Vix semel in anno eum video. Nolle hanc controverson inter vos esse ortam. Episcopus noster dixit mihi se primum hoc in Britannia audiuisse. Spero tamen vos haec tenus depugnasse pro veritate, ita rem silentio in posterum tectum iri: οὐτω γάρ διαφέρει τῆς δόξης σου, ἣν καλλίστοις δή καὶ πολλοῖς σὺ τοῖς φιλοσοφήμασι περιπεποίησαι. Mirum quam egre ferant homines tui studiosi hanc criminandi vestri ansam esse datam iis qui vestrum istud institutum incommodum sibi esse putant: in queis Ruzeus summe dolet. Scio quam sit difficile gestienti stilo moderari, etc.; ἀλλ' ὅπως (μὴ) τὸ δίκαιον παρακατέχειν ὅπως δύπτοτε οὐν δρεγόμενος, τῆς εὐκλείας ἡδη ὀλιγώρως ἔχειν 85 δόξης. Noli tamen magnopere ob id conturbari quasi κακῶς ἀκηκοῶς, sed admonitum te oportuit ab amico, ne cessasse videar in amici discrimine. Περὶ τοῦ ἀντιδίκου σου quid censeam a me non exigis ut scribam; neque eiusmodi cum eo mihi familiaritas intercedit quae eum cogat rem arbitrii mei facere: quare libens supersedeo. Tu vel 90 inuitus arbitrio stare meo cogeris, si tecum iure summo agere velim ex formula legis amicitiae. Quare aequum est ut τήνδε τὴν ὑποθήκην ἐμὴν εὐγνωμόνως accipias. Vale Parisiis die brumae.